
Zpráva o činnosti 

  

Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí za rok 2023 

  

Valná hromada - 5. 04. 2024 

I.   Ú v o d : 

Vážené sestry, vážení bratři,  

Dovolte, abych vám přednesl zprávu o činnosti naší Tělocvičné jednoty za rok 2023.  

V minulém roce jsme se rozloučili se zasloužilým členem naší tělocvičné jednoty Jindřichem 

Stehlíkem. Byl členem od roku 1962, tedy od svých 13 let. V naší TJ byl členem oddílu 

volejbalu, hokeje, stolního tenisu a OV. V letech 1972 až 1975 byl členem výboru TJ Sokol. 

Chtěl bych Vás požádat, abychom nyní povstali a minutou ticha uctili jejich památku. 

Činnost Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí byla v roce 2023 řízena devítičlenným výborem 

Tělocvičné jednoty. Výbor se ve své práci řídil usnesením Valné hromady TJ Sokol z 

31. 3. 2023 a schváleným plánem činnosti. Na práci Tělocvičné jednoty se dále podílela 

tříčlenná kontrolní komise, předsedové oddílů a poradci. Výbor Tělocvičné jednoty v uplynulém 

období jednal 4x. V užším složení jednali členové výboru na řešení konkrétních problémů, které 

bylo nutno bezodkladně řešit, celkem 14-krát. 

Ke konci roku 2023 měla naše Tělocvičná jednota Sokol 498 členů. Naše TJ je největší 

Tělocvičná jednota v župě Havlíčkově. Členskou základnu TJ tvoří 198 mužů, 104 žen, 

40 dorostenců, 19 dorostenek, 68 žáků a 69 žákyň. V TJ Sokol je sdruženo 7 oddílů a odbor 

všestrannosti. 

Nejvíce členů má oddíl házené 302, dále volejbal 125, kuželky 27, stolní tenis 19 členů, 

nohejbal 17 členů, šachy 14 členů a atletika 6 členů. V odboru všestrannosti je 86 členů a 

součástí Věrné gardy je 32 členů.  



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 2 

Sokolovna je v provozuschopném stavu. Dříve či později bude třeba řešit špatný stav střechy a 

teplovzdušnou plynovou VZT jednotku pro vytápění sálů, která nesplňuje limity znečišťujících 

látek. Zub času se začíná projevovat i na fasádě, kde postupně začíná odpadávat starý nátěr 

někde i s omítkou. 

Po celou dobu své existence a do budoucna zůstává Sokolovna kulturním stánkem, který slouží 

celé obci. V rámci jednotlivých oddílů TJ je sokolovna plně využita a oddíly se po vzájemné 

dohodě musí ve svých požadavcích uskromňovat. 

 

II.   H l a v n í   ú k o l y : 

a) Rozvoj tělesné výchovy 

- oddíly atletiky, házené, šachu a volejbalu uspořádaly turnaje a soutěže pro mládež 

- bylo zajištěno cvičení odboru všestrannosti 

- Věrná garda uskutečnila tři vycházky k pramenu Oslavy: odemknutí pramene - 48 

účastníků, kontrola pramene - 49 účastníků a zamknutí pramene - 36 účastníků, celková 

účast byla 130 turistů. Osvědčila se dlouhodobá spolupráce se Zahrádkáři, kteří zajišťují 

občerstvení, a Myslivci, kteří zajišťují chatu pod hrází Matějovského rybníka.  

 

b) Sportovní činnost 

- S činností jednotlivých sportovních oddílů nás seznámí předsedové oddílů 

1. Atletika 2. Házená 3. Kuželky 4. Nohejbal 5. Stolní tenis 

7. Šachy 7. Volejbal 8. odbor všestrannosti 

 

I přes složitou finanční situaci lze považovat uplynulý rok za úspěšný a naši sportovci 

předváděli kvalitní výkony na hranici svých možností. 

 

c) propagační a výchovná práce : 

- v Novoveselském zpravodaji informujeme pravidelně o činnosti TJ Sokol a oddílů 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 3 

- v okresním a krajském tisku v rozhlasu a televizi propagujeme činnost TJ a oddílů  

- oddíly a TJ zajišťují svoji propagaci formou webových prezentací, na sociálních sítích 

(především FB a IG) a na youtube kanálech 

- výbor TJ a výbory oddílů zajišťují blahopřání při životních výročích aktivních členů 

 

d) budovatelská činnost: 

- sportovní areál a sokolovna je průběžně udržovaná v dobrém stavu 

- oddíl házené zajišťuje údržbu hřiště pro házenou, pořádek v šatnách, v posilovně, 

v sauně, vířivce a na ubytovně 

- oddíl nohejbalu a volejbalu zajišťuje údržbu a pořádek na antukových hřištích 

- oddíl volejbalu zajišťuje údržbu beachvolejbalového hřiště 

- oddíl nohejbalu zajišťuje provoz klubovny 

 

e) finanční zabezpečení : 

- výbor Tělocvičné jednoty Sokol ve své činnosti vycházel z plánovaného rozpočtu, který 

byl schválen na valné hromadě 31. 03. 2023 

 

III.   K o n t r o l a    p l á n u     č i n n o s t i: 

 

- plán činnosti byl průběžně kontrolován 

- na závěr roku provedla kontrolní komise celkovou kontrolu hospodaření a činnosti TJ 

- výbor TJ a výbory oddílů důsledně sledovaly hospodárnost a účelnost svých výdajů 

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 4 

Výbor Tělocvičné jednoty Sokol mimo již uvedenou činnost, která vycházela z plánu 

činnosti, zajišťoval i jiné úkoly.  

 

Jedním z hlavních úkolů bylo uspořádání oslav 100. výročí založení samostatné 

Tělocvičné jednoty Sokol Nové Veselí. Oslavy proběhly v sobotu 26.8.2023 a nabídly bohatý 

program, který byl zahájen mší svatou v kostele sv. Václava. Poté byl na městečku položen 

pamětní věnec k soše T.G. Masaryka, proběhl zápis do pamětní knihy a průvod funkcionářů, 

hasičů, sportovců a příznivců se přesunul do sportovního areálu u sokolovny. Ve sportovním 

areálu po zaznění sokolské hymny promluvil starosta městyse Zdeněk Křivánek, starosta TJ 

Sokol Nové Veselí Jan Král a starostka Sokolské župy Havlíčkovy Jana Boháčová. 

 Dopoledne pokračovalo sportovně-zábavným programem pro děti. Na antukovém hřišti 

probíhal miniturnaj v nohejbale, na vedlejším kurtu soupeřily volejbalistky a obsazeno 

sportovci bylo i beachvolejbalové hřiště. V prostorách kuželkárny byly k shlednutí fotografie 

zachycující celou historii Novoveselské tělocvičné jednoty a k prodeji jedinečná publikace 

vytvořená Miroslavem Sýkorou, Romanem Křivánkem a Tomášem Markem mapující 100 let 

činnosti Sokola v Novém Veselí. 

 Odpolední program byl vyhrazen ukázkovým tréninkům žáků z oddílů házené a 

volejbalu a především exhibičním zápasům generací v obou těchto sportech, díky kterým slaví 

Novoveselský sokol největší úspěchy. Velký zájem diváků si vysloužilo utkání v házené, ve 

kterém se střetla družstva bývalých házenkářů rozdělená dle věku hráčů na 40+ a 30-40 let. 

Utkání komentoval Luboš Bartůněk, který jako moderátor provázel i celým programem ve 

sportovním areálu. 

 Den oslav byl zakončen posezením pod pergolou s živou hudbou a poté taneční zábavou 

v sokolovně se skupinou Knajpa.  

 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 5 

 

 Za výbor TJ bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci této akce. 

Především bych chtěl poděkovat Městysi za finanční podporu. Oddílu nohejbalu za přípravu 

občerstvení a Tomáši Markovi za fotografickou dokumentaci akce. 

 

Další splněné úkoly v roce 2023: 
 

- vzdělavatel zpracoval žádost na ČOS o příspěvek na publikaci k 100 výročí 

- výbor pověřil vzdělavatele zpracováním žádosti na ČOS o modrou stuhu 

- sportovní ples ZDT a TJ Sokol se uskutečnil v sobotu 4. února 2023 

- byla zrealizována kuchyňka pro hráče v patře ubytovny - recepce 

- byla provedena kompletní kontrola a výměnu špatných vypínačů v sokolovně 

- bylo provedeno proškolení ubytovaných sportovců 

- byly podepsány smlouvy s KV - KCTM házená, VO volejbal 

- podařilo se na KN zrušit nesmyslný vklad na pozemku sokolovny, věcné břemeno chůze 

a jízdy 

- oddíly házené a volejbalu provedli umytí oken na sokolovně 

- podařilo se zajistit uklizečku, která pracuje k plné spokojenosti, ukončila činnost 

- vzdělavatel zpracoval žádost na ČOS o příspěvek na publikaci k 100 výročí 

- Štěpánek informoval o jednání s dodavateli energií, starosta požádal o prověření 

možnosti dodávky elektrické energie z fotovoltaiky od městyse   

- byla vydána publikace ke 100. výročí samostatné TJ 

- byla vybudována nová posilovna  

- ve spolupráci s Městysem byla provedena oprava tribun u venkovního házenkářského 

hřiště   



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 6 

- výbor TJ jmenoval poradcem Karolínu Strakovou 

- K 30.9. byl z funkce správce uvolněn Janda Miloš a činnost ukončila účetní Jandová 

Šárka 

- Novým správcem byl jmenován Petr Najman. Do výboru TJ byl kooptován Jan Strejček 

a byl jmenován místopředsedou TJ Sokol pro ekonomiku. 

- Do funkce účetní byla jmenována Vencelidesová Romana 

- V září proběhla kontrola ubytovny okresní hygienou – bez závad 

- Byla provedena údržba části pokojů na ubytovně vč. Výmalby 

- V rámci údržby a revize plynového kotle v ubytovně došlo k výměně vadné řídící desky. 

Díky této opravě a optimalizaci topné křivky došlo k výraznému snížení spotřeby 

zemního plynu pro vytápění ubytovny.  

- Novým technikem PO a BOZP byl jmenován Martin Hajčman 

- 9.11. proběhla tematická kontrola zaměřena na plnění povinností vyplývajících z 

předpisů o PO v souvislosti s provozem ubytovny a Sokolovny, kontrola proběhla 

úspěšně 

- Zdeněk Materna provedl výměnu softwaru přístupového systému, který je nyní plně 

funkční 

- 24.11. byla provedena revize veškerých plynových zařízení v rámci Sokolovny (mimo 

ubytovnu) 

- bylo provedeno vyúčtování a následná kontrola dotace Městyse  

- bylo provedeno vyúčtování dotace NSA, ČOS za házenou, volejbal a vzdělavatelství a 

z kraje Vysočina za házenou a volejbal 

- Byly podány žádosti o dotace na Městys, NSA, ČOS Házená a volejbal, na župu o 

granty OS Házena a volejbal a Kraj Vysočina házená a volejbal 

- Byla provedena inventura zapůjčeného panelu časomíry od ČOS 



_____________________________________________________________________________ 

Valná hromada TJ SOKOL                                                                               05.  04.  2024 7 

 

- rok 2024 Oddílu házené se podařilo zajistit dar od Nadace THE KELLNER FAMILY, 

díky tomuto daru byly všechny závazky TJ Sokol po lhůtě splatnosti uhrazeny rok 2024 

- v roce 2023 obdrží:            toto se nečte – je uvedeno pro archiv 

Pamětní list: Antonín Velín          

Čestné uznání: Marie Bártová, Ladislav Materna 

- 1.3. výbor rozhodl, že Valná hromada TJ bude v pátek 5. 4. 2024 v 18.00 hodin, 

k tomuto datu odstupuje celý stávající výbor TJ vč. kontrolní komise. 

 

Finanční prostředky jsou základním předpokladem pro činnost TJ, oddílů, provoz 

sokolovny, opravu hřišť a budov. Se zajišťováním finančních prostředků byly v loňském roce 

velké problémy. Nelze předpokládat, že v letošním roce bude situace jednodušší. Za této situace 

musím znovu naléhat na vedení oddílů, aby své výdaje zvažovali co nejzodpovědněji. Všechny 

potíže byly překonávány díky dobrovolné práci funkcionářů a sportovců naší TJ. 

Závěrem svého vystoupení bych chtěl poděkovat jménem celé naší Tělocvičné jednoty 

Sokol a za účinnou finanční pomoc všem našim sponzorům a především zastupitelům Městyse 

Nové Veselí. 

V neposlední řadě chci poděkovat všem sportovcům, trenérům, cvičitelům a 

funkcionářům oddílů Tělocvičné jednoty, kteří se podílejí na našich sportovních výsledcích a 

reprezentaci nejen naší Tělocvičné jednoty Sokol, ale i našeho Městyse Nové Veselí. 

Na úplný závěr jsem si nechal své osobní poděkování všem, kteří se podíleli na 

organizační práci a reprezentaci TJ Sokol. 


